[image: image1.png]

[image: image2.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

REQUERIMENTO Nº             /2019
À SUA EXCELÊNCIA, O SENHOR

VEREADOR CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito Municipal Duílio de Castro, solicitando o ESTUDO TÉCNICO, BEM COMO A CONSTRUÇÃO, DE UMA VIA EM FRENTE À AVENIDA ITÁLIA, LIGANDO BAIRRO JARDIM EUROPA AO BAIRRO AEROPORTO, PASSANDO POR DENTRO DA ÁREA DO ANTIGO AEROPORTO.
JUSTIFICATIVA:

Esta via se faz necessária e beneficiará aos 2 (dois) bairros que, atualmente, necessita trafegar por uma considerável distância para ir de um lado ao outro, considerando ainda que os pedestres passam por dentro da área do antigo aeroporto onde correm risco de serem atacados por animais e insetos peçonhentos, bem como vítima de vários tipos de violência. Cabe salientar que o local já é utilizado usado de forma indevida pelos veículos.
Sala das Sessões, 02 de junho de 2020.
[image: image6.png]

GISLENE INOCÊNCIA

VEREADORA
Rua: Domingos Louverture, nº 355 – 2º Andar – Sala 201 – São Geraldo – Sete Lagoas/MG – CEP: 35700-177[image: image3.jpg]CQLrl\a;m Snocéncia

VALORIZANDO A VIDA

[image: image4.png]

[image: image5.jpg]

    (31) 3779 – 6315
              /vereadoragislene             gislene@camarasete.mg.gov.br